
Na temelju članaka 1. i 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“, broj 47/90., 27/93. i 38/09.), članku 19. Statuta Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst) te Odluci o pravima i obvezama 
spram Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 4/94., 1/03. i 9/10.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici 
održanoj 23. prosinca 2015. godine donijelo 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

Programom javnih potreba u kulturi utvrđuju se aktivnosti od značaja za Grad Buzet, 
koje ostvaruju: 

 Pučko otvoreno učilište „Augustin Vivoda“ Buzet, 

 Odbor za revitalizaciju povijesnih jezgri i zaštitu spomenika kulture Grada 
Buzeta i 

 organizacije civilnog društva u području kulture i zaštite spomenika kulture. 
 

1. SUFINANCIRANJE DJELATNOSTI PRORAČUNSKOG KORISNIKA:  
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE „AUGUSTIN VIVODA“ BUZET 

 
Članak 2.      

Programom rada Pučko otvoreno učilište „Augustin Vivoda“ Buzet u 2016. godini 
planira realizirati sljedeće redovne djelatnosti: 

- bibliotečno-informacijsku djelatnost, 
- muzejsko-galerijsku djelatnost, 
- glazbeno-scensku djelatnost, 
- odgojno-obrazovnu djelatnost, 
- izdavačku djelatnost te 
- posebne programe i kulturne manifestacije. 

 
Članak 3. 

(1) Financijskim planom Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet za 2016. 
godinu planirana su sredstva u sveukupnom iznosu od 2.134.045,00 kuna. 
(2) Financiranje planiranog opsega programa Pučkog otvorenog učilišta „Augustin 
Vivoda“ Buzet za 2016. godinu osigurava se iz: 

1. Proračuna Grada u sveukupnom iznosu od 778.245,00 kn, 
2. ostalih vlastitih prihoda, tekućih pomoći iz drugih proračuna i donacija u iznosu 

od 1.355.800,00 kuna. 
 

Članak 4.      
(1) U Proračunu Grada Buzeta osiguravaju se sredstva za plaće s obvezama za 
radnike Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet te ostale naknade u 
punom iznosu, što ukupno iznosi 633.245,00 kn. 
(2) Pučkom otvorenom učilištu „Augustin Vivoda“ Buzet osiguravaju se sredstva u 
iznosu od 30.000,00 kuna za materijalne rashode. 
 
 
 
 



Članak 5.  
(1) Za sufinanciranje posebnih programa i kulturnih manifestacija Pučkog otvorenog 
učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet se iz Proračuna Grada Buzeta za 2016. godinu 
osiguravaju sredstva u iznosu od 90.000,00 kuna. 
(2) Zaključak o raspodjeli sredstava namijenjenih sufinanciranju aktivnosti iz stavka 
1. ovog članka donosi gradonačelnik. 
 

Članak 6.   
U Proračunu Grada Buzeta za 2016. godinu osigurava se kapitalna donacija Pučkom 
otvorenom učilištu „Augustin Vivoda“ Buzet za nabavu knjiga za knjižnicu u iznosu od 
25.000,00 kn. 
 

2. ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE 
 

Članak 7. 
(1) Za zaštitu spomenika kulture na području Grada Buzeta u 2016. godini 
osiguravaju se sredstva u iznosu od 60.000,00 kuna. 
(2) Zaključak o raspodjeli sredstava iz stavka 1. ovog članka donosi Odbor za 
revitalizaciju povijesnih jezgri i zaštitu spomenika kulture. 
 

3. SUFINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA ORGANIZACIJA CIVILNOG 
DRUŠTVA 

 
Članak 8. 

(1) Za sufinanciranje programa i projekata organizacija civilnog društva u području 
kulture i zaštite spomenika kulture u Proračunu Grada Buzeta za 2016. godinu 
osiguravaju se sredstva u iznosu od 450.000,00 kuna. 
(2) Sredstva iz stavka 1. ovog članka dodijelit će se putem javnog natječaja sukladno 
Pravilniku o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja programa i projekata od 
interesa za Grad Buzet koje provode udruge. 
 

Članak 9. 
Sredstvima za ostvarenje ovog programa koja su osigurana u gradskom proračunu, 
raspolaže Upravni odjel za društvene djelatnosti i razvojne projekte koji obavlja 
raspored nositeljima na temelju dokumentacije o izvršenom programu ili drugih 
odgovarajućih dokumenata, te podnosi gradonačelniku izvješće o ostvarenju 
programa. 
 

Članak 10. 
Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine, a objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/15-01/102 
URBROJ: 2106/01-01-15-1 
Buzet, 23. prosinca 2015. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA      

     
 
 
 
 
 

 

    PREDSJEDNIK 
                                                                                                   Damir Sirotić 


